Processo nº 2007-0.033.705-5

Coordenadoria Geral de Licitações

Despacho publicado no DOC de 04/04/2009, pág. 62

Extrato do Termo de Aditamento publicado no DOC de 15/04/2009, pág. 83

2º TERMO DE ADITAMENTO

DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/SMSP/COGEL/2007

REAJUSTE DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2007-0.033.705-5
PREGÃO Nº 02/SMSP/COGEL/2007
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 22/SMSP/COGEL/2007
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
CONTRATADA:  NAC AGRÍCOLA E CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: serviços de conservação de áreas urbanizadas/ajardinadas/praguejadas e em

seu entorno, e poda e remoção de árvores, através de equipes.

Aos 13 dias do mês de abril do ano de 2009, na Secretaria Municipal de
Coordenação das Subprefeituras, presentes de um lado a PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – CNPJ n° 49.269.236/0001-17, sediada à Rua
Libero Badaró n° 425, 35° andar, Centro, São Paulo-SP, neste ato,
representada pelo Sr. A. ANDREA MATARAZZO, Secretário Municipal desta
Pasta, e de outro, a empresa NAC AGRÍCOLA E CONSTRUÇÕES LTDA.,
situada a Rua Clarence, nº 243, Vila Cruzeiro, cep 04727-040, São Paulo -SP
Telefone (011) 5641-3026, CNPJ 48.244.768/0001-37, neste ato por seu
representante legal, e em conformidade com o despacho de fls. 5030/5032
do processo epigrafado, formalizam o presente TERMO DE ADITAMENTO:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica reajustado o preço registrado na Ata de Registro de Preços nº
22/SMSP/COGEL/2007, que tem como objeto SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO
DE ÁREAS URBANIZADAS/AJARDINADAS/PRAGUEJADAS E EM SEU
ENTORNO, E PODA E REMOÇÃO DE ÁRVORES, ATRAVÉS DE EQUIPES, a
partir de 06/08/2008, como segue:

Agrupamento  Preço Mensal

XVI (M. Tietê Direita) R$   128.401,18 (equipe A + B + C)

                                                                                                                      Processo nº 2007-0.033.705-5

Coordenadoria Geral de Licitações

CLÁUSULA SEGUNDA

Todas as demais cláusulas constantes da Ata de Registro de Preços ora
aditada ficam ratificadas e, para constar, lavrou-se o presente TERMO DE
ADITAMENTO, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes e duas
testemunhas.

A. ANDREA MATARAZZO
Secretário Municipal de Coordenação das Subprefeituras

SMSP

NAC AGRÍCOLA E CONSTRUÇÕES LTDA.
                                      Nome:

                                 RG n°
                                 Cargo: